
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Novoměstsko - 

kompostéry  

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními kupní smlouvy zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“). 

 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

Mikroregion Novoměstsko, svazek obcí 

Se sídlem Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou 

Zastoupený p. Milošem Brabcem, předsedou svazku 

IČ: 70934258 

Tel. 722 965 177 

E-mail: novomestsko@tiscali.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Č. účtu: 86-4755460257/0100 

 

a 

 

Prodávající: JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. 

Se sídlem Nad Ovčírnou IV 3685, 760 01 Zlín 

Jménem společnosti jedná Ing. Otto Jelínek 

Společnost je zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 2354 

IČ:    42339723 

DIČ:    CZ42339723 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Č. účtu:   1099844661/0100 

 

II. Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 445 ks plastových kompostérů na biologicky rozložitelný 

odpad o objemu 600 l., 70 ks o objemu 900 l a Štěpkovač (dále též „zboží“) dle nabídky 

prodávajícího ve veřejné zakázce a dle popisu dodávaného zboží uvedeného v příloze této 

smlouvy. Ve všech případech se jedná o nové zboží. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit za uvedené dodané a převzaté zboží kupní cenu dle části IV. této 

smlouvy. 

mailto:novomestsko@tiscali.cz
PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník



 

2 

 

III. Doklady nutné k převzetí zboží: 

Za doklady nutné k převzetí zboží ve smyslu NOZ se považuje Dodací list (předávací protokol), atesty, 

certifikáty o shodě výrobků vydaných v ČR, návod k obsluze, vše v českém jazyce. 

Na dodacím listu stvrzuje kupující, že od prodávajícího převzal plnění dle této smlouvy a kdy jej převzal. 

Bez dokladů nebude zboží převzato. 

 

IV. Cena 

1. Cena mezi prodávajícím a kupujícím byla stanovena dle výsledku příslušného zadávacího řízení. 

2. Cena dále uvedená je v Kč a jde o cenu maximálně možnou a přípustnou: 

 
Cena / ks 

Kč bez DPH 

Cena celkem 
Kč bez DPH DPH 21 % 

Cena celkem 
včetně DPH 

Kompostér o objemu 600 l 
--------------------- 

445 ks 
1 810 805 450 169 144,5 974 594,5 

Kompostér o objemu 900 l 
--------------------- 

70 ks 
2 360 165 200 34 692 199 892 

Štěpkovač ( 1ks) 260 000 260 000 54 600 314 600 

Cena celkem 1 230 650 258 436,5 1 489 086,5 

 

V. Platební podmínky 

1. Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem a 

v místě plnění v souladu s touto smlouvou. 

2. Právo vystavit fakturu vzniká prodávajícímu na plnění po potvrzení kupujícím na dodacím listě, 

že zboží převzal. 

3. Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu 

kupní cenu nejpozději do 30 kalendářních dnů poté, kdy obdrží od prodávajícího jeho 

oprávněné vyúčtování formou faktury. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle 

příslušných zákonných ustanovení. 

4. Každý originální účetní doklad musí obsahovat celý název a číslo projektu: 

„CZ.05.01.05/XX/22_024/0000736“, „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu 

Novoměstsko“. 



 

3 

 

5. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

bez zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě je prodávající 

povinen fakturu opravit a uvést novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy oprava nebude možná, 

je prodávající povinen vystavit fakturu novou, s uvedením nové lhůty splatnosti. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení po 

termínu splatnosti. Tímto není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, popř. na 

smluvní pokutu za pozdní úhradu daňového dokladu. 

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. VIII zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 50.000,- 

Kč jednorázově a dále ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokutu zaplatí prodávající na účet kupujícího do 10 dnů ode dne uplatnění smluvní 

pokuty. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 kalendářních dní od data obdržení 

tohoto vyúčtování. 

5. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na kterou 

mu vznikl nárok, započítat s úhradou faktury prodávajícímu za dodané zboží dle této smlouvy. 

Splatnost pro toto započítání je shodná s oprávněnou splatností pro uplatnění prodávajícím ve 

faktuře za dodání zboží dle této smlouvy. 

 

VII. Místo předání zboží 

Místem předání kompostérů jsou jednotlivé dotčené obce Mikroregionu Novoměstsko, viz příloha č. 1 

smlouvy. Konkrétní místo předání bude dohodnuto min. 2 pracovní dny předem. 

 

VIII. Doba plnění 

Termín zahájení plnění:  po podpisu Smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím 

Termín předání:  do 6 měsíců od podpisu smlouvy 

 

 



 

4 

 

IX. Nabytí vlastnického práva ke zboží 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího jeho zaplacením a fyzickým předáním kompostérů 

společně s dodacím listem. 

 

X. Odpovědnost za vady a záruční doba 

1. Prodávající ručí za kvalitu dodávaného zboží v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku v platném znění. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho 

předání a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí zboží. Délka záruční doby je stanovena na 24 

měsíců. Záruční doba se pozastaví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro 

vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, násilím, živelnou pohromou či 

vyšší mocí, zejména pak v důsledku působení přírodních jevů a dále na závady vzniklé běžným 

opotřebením zboží. 

5. Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na 

opravu. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadného zboží 

včetně s tím souvisejících plnění (zjm. doprava) 

6. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvod, pro které odmítá opravu převzít. 

7. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně nebo elektronicky bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil a to s co nejpodrobnější specifikací zjištěné vady zboží.  

8. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady dle § 2084 občanského zákoníku. 

 

XI. Odpovědné veřejné zadávání 

1. Prodávající bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zajištění 

dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).  

2. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 

práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 



 

5 

 

3. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze 

strany kupujícího za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do 

dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

4. Prodávající je povinen kdykoli v průběhu plnění Kupní smlouvy na žádost kupujícího předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů. 

5. Prodávající se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění 

těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu v kupní 

smlouvě uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s kupní 

smlouvou na veřejnou zakázku, 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze 

strany zadavatele za konkrétní plnění. 

6. V případě, že v souvislosti s plněním smlouvy u prodávajícího vznikne nové pracovní místo či se 

uvolní pracovní místo, je prodávající povinen informovat příslušný Úřad práce. 

 

XII. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele a uveřejnění smlouvy v registru 

smluv kupujícím do 15 dnů od data uzavření smlouvy. 

3. Prodávající je povinen za účelem plnění povinností kupujícího vyplývajících z poskytnuté dotace 

z Operačního programu Životní prostředí určené pro financování této dodávky vytvořit podmínky 

a poskytnout součinnost při přípravě monitorovacích zpráv, při přípravě závěrečné monitorovací 

zprávy včetně žádosti o platbu, změnových listů a při provádění kontroly vztahující se k realizaci 

dodávky a poskytnout součinnost všem zaměstnancům nebo zmocněncům orgánů oprávněných 

k provádění kontroly, a to po dobu 10 let ode dne ukončení projektu – nejméně však do 31. 12. 

2031. Současně se Prodávající zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu a 



 

6 

 

zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které Kupující bude povinen 

plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnuté dotace.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodržení doby plnění dle čl. VIII. této smlouvy, 

b) nedodržení ujednání o záruce dle čl. XI., pokud dodávka není prováděna v souladu 

s projektovou dokumentací, výkazem výměr, závaznými normami a ostatními 

platnými předpisy, 

c) prodlení s úhradou kupní ceny delší než 60 dnů. 

Ve všech případech podstatného porušení smlouvy uvedených pod písm. a), b) je kupující 

oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit z důvodu 

uvedeného pod písm. c) tohoto článku. Odstoupení je nutno učinit písemně doporučenou zásilkou 

nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy důvod k odstoupení vznikl. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

6. Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním formou 

dodatků k této smlouvě. 

7. Tato smlouva je podepsána oběma smluvními stranami a vypracována ve třech vyhotoveních, 

jeden výtisk obdrží prodávající a dva výtisky obdrží kupující. 

8. Tato smlouva je jasným a svobodným projevem vůle smluvních stran a smluvní strany prohlašují, 

že si ji řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a s tímto souhlasí. Jako projev své souhlasné vůle 

připojují smluvní strany svůj podpis pod tuto smlouvu.  

 

Ve Třech Studních dne                                        Ve Zlíně  dne  

 

 

 

……………………………………         …………………………………… 

          Miloš Brabec       Ing. Otto Jelínek 

            předseda      jednatel 
                          (kupující)          (prodávající) 
 

 

 

 

 

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník



 

7 

 

Příloha č. 1 

 

Nákup domácích kompostérů pro občany obcí Mikroregionu Novoměstsko 

 

Seznam obcí a počtu kusů požadovaných kompostérů 

 

  Kompostéry 600l Kompostéry 900l 

Dlouhé 20   

Javorek   30 

Jimramov 100   

Kadov 25   

Nová Ves u NMNM 40   

NMNM 200   

Radešín   40 

Zubří 60   

 

Štěpkovač 

Obec/městys/město Počet (ks) 

Dlouhé 1 

CEKLEM 1 

 





PC ALEF
Obdélník



PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník




		2024-02-23T13:20:57+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:21:48+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:22:28+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:22:53+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:23:27+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:24:22+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:20:57+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:21:48+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:22:28+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:22:53+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:23:27+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-02-23T13:24:22+0100
	Ing. Otto Jelínek


		2024-05-06T12:17:43+0200
	Miloš Brabec


		2024-05-06T13:31:22+0200
	Ing. Otto Jelínek




